De aquæductibus

anionis qui nunc dicitur uetus, aquam perducendâ in
Urbem ex mâubiis de Pyrrho captis curauit. Spurio
Caruilio. L. papirio. COSS. Item post bienniû deinde
actum est in senatu de consumando eius aquæ opere
post annum nonum Minutius prætor edidit
Tum ex senatus consulto duumviri aquæ perducendæ
creati, Curius et Fuluius flaccus locauerat. Curius in
tra quintum diem quæ erat duumvir creatus decessit. glo
ria perductæ pertinuit ad fuluiû. Concipitur anio ue
tus supra tibur. xx. miliario extra portam raranam
ubi partim in tyburinum distribuitur usum. Ductus
eius habet longitudinem ita exigente libramento pas
suum xliii. milium. ex eo riuus est subterraneus pas
suum xlii. milium. ccxcvii. Substructio supra terram
passuû. dccii. Vigesimo primo anno. post annos. cxcvii.
id est anno ab urbe condita. dcviii. Seruio Sulpi
tio Galba & L. Aurelio Cotta COSS. cû Appiæ anio
nisq; ductus, uetustate quassati priuatorû etiam frau
dibus interciperentur, datum est à Senatu negotiû. Ma
Titio, qui tum prætor inter ciues & peregrinos ius di
cebat, eorum ductuum reficiendorum & uindicando
rum. & quoniam incrementum urbis exigere uideba
tur ampliorem modum aquæ, eidem mādatum à Sena
tu est ut curaret quatenus alias aquas posset in urbem
perducere ampliores ductus reipu. causa
tertio miliario fabrorum duxit, cui ab authore Mar
tie nomē est. Legimus apud Fenestellam in hac opera
Marco decretum sestertium. ̄̄̄̄ & octingentes, sed
quoniam ad consumandum negotium non sufficiebat,
statuit senatus præterea in alterum annum prorogari.

Eodem tempore decemviri dum alius ex causis libros sibyllinos inspiciunt inuenisse dicuntur non esse aquam Martiam sed anienem, de hoc non constantius traditur in capitolium perducenda, de qua ea re in senatu a Lepido pro collega uerba faciente. Actum Appio Clau. Qu. Cealio COSS. eandemque post annum tertium a L. Lentulo retractata. C. Lelio. Qu. Seruilio COSS. sed utroque tempore uicisse gratiam Marci Tici, atque ita esse in Capitolium aquam perducta. Concipitur Martia uia ualeria ad miliarium. xxxiii. diuerticulo euntibus ab urbe Roma dextrorsus milia passuum triu uilla sublacensi, atque sub Nerone pirnape primum strata ad miliarium trigessimooctauum sinistrorsus intra spacium passuum ducentorum finita substructionibus pene statim stagnino colore furiidi. Ductus eius habet longitudinem a capite ad urbem passuum. lx. milium dccx. et semis, riuos subterraneo passuum. liiii. milium cclxvii. semis, opere supra terram passuum. vii. milium ccccliii. eo longius ab urbe pluribus locis priuatis et publicis et. D. uallis opere arcuato passuum. cccclxiii. propius urbem a septimo miliario substructione passuum. clxxxviii. Reliquo opere arcuato passuum. vi. milium. cccclxxi. CN. Seruilius Cepio et L. Cassius longinus, qui Rauilla appellatus est censores, anno post urbem conditam. dcxxvii. M. plautio hipsapone. Ful. Flaco consulibus aquam que uocatur Tepula ex agro lucullano. quem quidam tusculanum credunt Romanam et in capitolium adducendam curauerunt. Tepula concipitur uia latina ad. xi. miliarium diuerticulo euntibus ab Roma dextrorsus milium passuum duu,